PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 1

EDITAL PROGRAD 16/2012

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA E

DE SUPERVISÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA (PIBID)

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD) e da Coordenação Institucional do PIBID, FAZ SABER aos interessados o

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS de iniciação à docência e de

supervisão do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), nos termos

do Edital nº 14/2012 - PROGRAD, de 29/05/2012, do Edital nº 06/2012 – PROGRAD, de 14

de junho de 2012, e do Edital nº 08/2012-PROGRAD, de 26 de julho de 2012, conforme

segue:

1. CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

SUB-PROJETOS:

1.1 LETRAS – INGLÊS:

Coordenadora: Profa. Diná Tereza de Brito

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A

DOCÊNCIA

RESULTADO

1º Renata dos Santos  Aprovada

2º Pâmela Fernanda Werneck Ferreira  Aprovada

3º Maria Izabel Alves Oliveira  Suplente

4º Nathalia Savano dos Santos Suplente

5º Ágila Nunes de Araújo Suplente

4º Marcela de Souza Oliveira Santos  Suplente

5º João Paulo Alves Sampaio Suplente

1.2 LETRAS – PORTUGUÊS:

  Coordenadora: Profa.  Vanderléia da Silva Oliveira

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A

DOCÊNCIA

RESULTADO

1º Cecília Aparecida Feriato  Aprovada

2º Luciene Ayako Sasaki Aprovada

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 2

3º Roberta Dolores Bento Granado Martins  Aprovada

4º Eloin Camila da Silva  Aprovada

5º Tatiani Batista dos Santos  Suplente

6º Vanessa Aline Lopes Suplente

7º Reginaldo Fermino de Paula  Suplente

8º Rogério Costa Suplente

9º Sandra Lamar Suplente

10º Júlia de Andrare Knoll Suplente

11º Bruna Daniele Ambrósio Suplente

12º Isis Mendes de Oliveira Manesco  Suplente

13º Gustavo Lofeu dos Santos  Suplente

14º Dayane Iop dos Reis  Suplente

15º Priscila Batista do Nascimento Suplente

CANDIDATO A BOLSISTA SUPERVISOR RESULTADO

1º Juliana da Silva Ferreira  Aprovada

2. CAMPUS DE JACAREZINHO

SUB-PROJETOS:

2.1 MATEMÁTICA:

Coordenador: Prof. Fernando Oliveira da Silva

CANDIDATO A BOLSISTA SUPERVISOR RESULTADO

1º Sidnei Dias da Cruz

Aprovado

3. CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

SUB-PROJETOS:

3.1 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS:

Coordenadora – Profa. Priscila Carozza Frasson

CANDIDATO A BOLSISTA SUPERVISOR RESULTADO

1º Rosiane Giraldeli Fabian Aprovada

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 3

3.2 INFORMÁTICA (SISTEMAS DE INFORMAÇÃO):

Coordenador: Prof. José Reinaldo Merlin

CANDIDATO A BOLSISTA SUPERVISOR RESULTADO

1º Lavinia Andrade Abdalla Araújo

Aprovada

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Jacarezinho, 07 de agosto de 2012.

                  Original Assinado                                            Original Assinado

Professora Ana Rita Levandovski                      Professora Carla Holanda da Silva

Pró-reitora de Graduação                             Coordenadora Institucional do PIBID